## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§.8. Miserunt Principes. Principes grauiora committunt scelera; idcirco vidit illos Ezechiel in medio inferni.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

*tui: de auro meo atque argento meo, que dedi, & scis ibi imagines.* Ad litteram de synagoga loquitur: eo quod ex iisdem diuitijs aurum, & argenti quibus eam Deus diraverat, idola conflauerit non modicum Dei contemptum; & pariter miseris carpit peccatores: et nini instrumenta & media pulchritudinis, quibus illos afflatum cumulat, in bellicis vertunt instrumenta quibus Deum oppugnant.

*Tulisti casa decoris tui.* Te ipsum atteme considera, & videbis quibus te Deus diraverit, formosum reddiderit & opulevit. Tibi tradidit intellectum, ut Angelus videatis: oculos velut vigiles, qui duo videntur luminaria in globo capitis: linguam, qua tuos exprimas conceptus manus, ut illis capias quidquid ad tu spectat cōfseruacionem: bona largitus est & salutem: ad suam te traxit Ecclesiam, suo purificauit sanguinem, culparum tibi remissione obtulit, sive dicitur sacramentis, donecque coelestibus: Attende num desiderare possis aliquid, quod non habes. Quid autem tu: haec ipsa Dei beneficia, facis instrumenta iniuriarum Dei. Ipsi intellexit contra eum retorques, mille contra proximum machinatus insidias, varia in pauperes fraudes confingens: oculis ea conspicis, quae tibi Deus inhibuit appetere: linguam communes ad peritura, mendacia, murmuraciones, detractio-nes: diuitias consumis in luxurij, impudicij, vindictis: lauite corporis abutens, ad proclamandam penitentiam, & metu m fugientem de peccato minimè resurgendi: quid amplius? Ipsi Dei misericordiam tibi assimus ut illum grauius offendas: cum mille committas flagitia, in quibus tu pater luxurias, sub diuina titulo misericordie,

VIII.  
Hanc Davidi propusoit: quando per Nathan illationes expoluit eum sic in eum commouetuerit, ob cōsumum ab ipso auxilium & homicidium: *Hæc dicit Dominus Deus Israel: Ego unxi te in Regem super Israel, & ego erui te de manu Saul, & d'bi te domum Domini tui.* Ecce ergo contempnisti verbum Domini, ut faceres malum in conspectu meo. Viam perquisitigadio, & uxorem illam accepisti. Perpende quae feceris. Quis hoc credat? cum ego Re-gem creauerim & Dominum, tibique potestatem decessim exercitum & imperium, quod haec in mei contumescere contemptum, & nominis ignominiam? Ut auctoritate vobis sis regia, quia in domum tuam alienam ubi raperes uxorem, & præcipites fidelissimum tibi militem eo loco certaminis constitui: ubi certò vitam sit